
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.653 77Quinta-feira, 29 DE JULHO DE 2021

pante do cargo de Assistente Social, para desempenhar mandato junto ao 
Sindicato dos Servidores Públicos das Fundações e Entidades Assistenciais 
e Culturais no Estado do Pará - SINDFEPA publicada através da portaria 
524/2017 de 03/05/2017 no DOE 33.383 de 29/05/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
27 de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 685834

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2021/358192)
O Pregoeiro Ofi cial designado pela PORTARIA Nº 220 de 07 de abril de 
2021 – FASEPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e após 
a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao Pregão 
Eletrônico nº 011/2021 – FASEPA, que tem como objeto Contratação 
de empresa especializada na prestação dos serviços de desinfecção e 
higienização de bens móveis e imóveis, com a disponibilização de mão 
de obra qualifi cada, equipamentos, acessórios, fornecimento de todos 
os insumos, e materiais necessários para a realização dos serviços nas 
dependências dos prédios da Fundação de Atendimento Socioeducativo do 
Pará – FASEPA, resolve:
I – ADJUDICAR o objeto do GRUPO ÚNICO deste certame à empresa HI-
DRO FRANCHISING LTDA, CNPJ n. 23.510.039/0001-54 pela oferta do va-
lor de R$ 78.843,13 (setenta e oito mil, oitocentos e quarenta e três reais 
e treze centavos) para o referido grupo;
II - Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, para 
a devida análise de conformidade.
Belém, 28 de julho de 2021.
Emmanoel H. G. dos Santos
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 685731

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 330- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 
27/07/2021

OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com alimentação e loco-
moção de adolescente custodiado no CAS, referente a viagem a cidade 
de AFUÁ, no período de 09 a 11/08/2021 - Proc. 808967/2021 - Mem 
272/2021)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8392
PROJETO ATIVIDADE: 68-8392  - AÇÃO: 183827
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 50,00-(Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA: 339033 – R$ 60,00-(Locomoção)
SERVIDOR: MARA GABRIELA BARBOSA CARDOSO
MATRICULA: 5904247/ 3 - CARGO:ASSISTENTE SOCIAL
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:15 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 686027
PORTARIA Nº 331, DE 28 DE JULHO DE 2021.

Processo nº 811624/2021.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de 
medicamentos para adolescentes, custodiados no CIAM/BELÉM.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 247480
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$ 300,00
SERVIDORES: SANDRETE DA SILVA ARAÚJO BARBOSA, AUX. DE ENFER-
MAGEM, Matricula 5912692/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 686020
PORTARIA: 333- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 

28/07/2021
 OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com aquisição de Material 
de Consumo, para compra de medicamentos, a fi m de atender Socioedu-
candos custodiados na UASE ANANINDEUA I- PROC.814681/2021 - Mem  
179/2021)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 185537
FONTE DE RECURSO: 0101

NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 200,00-(Consumo)
SERVIDOR: JORGETE ABREU FIGUEIREDO
MATRICULA: 7206262/ 2 - CARGO:GERENTE II
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 686046

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 332, DE 28 DE JULHO DE 2021.
Processo nº 815747/2021.
OBJETIVO: Realizar manutenção emergencial no switch de rede do CIAM/
MARABÁ, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 29/07/2021 a 30/07/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: AUGUSTO PINHO DOS SANTOS SILVA, AGENTE ADMINSI-
TRATIVO, Matricula 57195266/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 686035
PORTARIA: 329- DO DIA 27/07/2021

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diada no CAS, e acompanhar em convivência familiar  (Proc.808967/2021-
Mem 272/2021)
SERVIDORA: MARA GABRIELA BARBOSA CARDOSO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5904247/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :AFUÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 09 A 11/08/2021  -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 686024

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 506 DE 12.07.21
Servidor: SHIRLEY GONÇALVES DE OLIVEIRA SILVA
Publicada em 28.07.21 – DOE Nº 34.652
Onde se lê: 18.11.21 a 24.11.20
Leia – se: 18.11.20 a 24.11.20

ERRATA DA PORTARIA Nº 514 DE 14.07.21
Servidor: MARIA DAS GRAÇAS FARIAS
Publicada em 28.07.21 – DOE Nº 34.652
Onde se lê: 29.12.20 a 28.03.20
Leia – se: 29.12.20 a 28.03.21
LUIZ CELSO DA SILVA-Presidente

Protocolo: 685676

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 344/2021-GGP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 23 DE JULHO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2021/796697;
  RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ANTÔNIO AUGUSTO VULCÃO GAMA, matrícula n0 
40371/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para respon-
der pelo cargo de Gerente de Patrimônio e Serviços Gerais no período de 
02/08/2021 a 31/08/2021, em virtude do titular, o servidor MÁRCIO LUIS 
PEREIRA NORONHA, matrícula n0 55588595/6, encontrar-se em gozo de 
férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 685720

DIÁRIA
.

  DIÁRIAS
PORTARIA Nº 340/2021

OBJETIVO: Participação no I Encontro do Povo Tenetehar – Tembé e Gua-
jajara.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Capitão Poço/PA
SERVIDOR:
• PUYR DOS SANTOS TEMBÉ; CARGO: Gerente; MAT: 57176344/5; PERÍ-
ODO: 05 a 10/08/2021; Quantidade de diárias: 5,5
• SIMONE COSTA E SILVA; CARGO: Assistente Social; MAT: 57176344/5; 
PERÍODO: 05 a 10/08/2021; Quantidade de diárias: 5,5


